２０２２年１２月

お客さま 各位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」への参画（電気料金の値引き）について

この度、経済産業省が実施する「電気・ガス価格激変緩和対策事業」に基づき、お客さまの電気料金を

値引きいたしますので、以下のとおり、ご案内申し上げます。

今後とも、ご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

１．値引きの内容

高圧契約のすべてのお客さまが値引きの対象です。特別高圧のお客さまは対象外です。対象月・１

kWhあたりの値引き額・1 ヵ月あたりの電気料金への影響額は以下のとおりです。なお、値引きにあた

り、お客さまご自身でのお手続きやお申込みは不要です。

（税込）

対象月 １kWhあたりの

値引き額

１ヵ月あたりの

電気料金への影響額(*1)

２０２３年２月～９月検針分(*2) ３．５円／kWh ▲３５，０００円／月

２０２３年１０月検針分(*2)   １．８円／kWh(*3)   ▲１８，０００円／月(*3)

(*1) 使用電力量１０，０００kWhの場合の参考値です。

(*2) 検針日が毎月１日のお客さまは、３月検針分から１１月検針分まで値引きいたします。

(*3) 政府の決定により変更となる可能性がございます。

２．請求書における値引きに関する表示

値引き対象月の電気料金の請求書には、政府の支援に基づく値引きが実施されている旨を表示

いたします。また、本値引きは燃料費等調整額を減額することにより適用しており、請求書に記載の

燃料費等調整単価は、値引き適用後の単価です。

請求書における表示の詳細は、別紙をご覧ください。

※お客さまページに掲載する請求書（仮）については、値引きが実施されている旨の表示がない場合がありますが、値引き

対象月であれば、値引きが反映された燃料費調整単価が記載されています。

３．お問い合わせ先

■電気・ガス価格激変緩和対策事業にするお問い合わせ先

経済産業省 資源エネルギー庁 電気・ガス価格激変緩和対策 事務局 お客さま向け窓口

＜フリーダイヤル＞０１２０－０１３－３０５（９：００～１７：００、年末年始を除く）

■ご契約内容に関するお問い合わせ先

ＥＮＥＯＳ株式会社 特別高圧・高圧電力お客さま窓口

＜電話＞０３－６７１３－４３４６

（月曜日～金曜日 ９：００～１７：２０、土曜日・日曜日・祝日・年末年始を除く）

以上

別紙（請求書における値引き表示）